
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Αριθμ. Πρωτ.:

 ______________

                Ταχ.Δ/νση: Κ. Παλαιολόγου 74,  Τ.Κ.: 721 00                                                             ΠΡΟΣ: ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ
                    ΕΦΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Τηλ.: 2841090511
Fax:  2841025115

ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
Έχοντας υπόψη : 

1. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α ́/22-01-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
2. Την με αρ. πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΤΔΑ/ΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 (Α.Δ.Α.:974 Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.»

3. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.09.2015) «Ανασύσταση Υπουργείων». 
4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/14-8- 15) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός 

Επικράτειας». 
5. Την με αριθμ. πρωτ. 627263/19-12-2022 (ΑΔΑ: Ρ3944653Π4-9Φ1) Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 

2023.
6. Τον  Νόμο 5004/2022 "Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023" (A’ 235) 
7. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΑΔΑ: 9KB14653P4-AIT), ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020 Υπουργική Απόφαση 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

8. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/413683/34072/30904/29543/11262/03-08-2020 με θέμα ‘’Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της ΕΦΑ Λασιθίου’’.

9. Την υπ'αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ 1579/B/24-04-2020) «Ορισμός κατηγοριών 
δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινομένου οργάνου και ορισμός  
Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

10.  To άρθρο 9 του Νόμου 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010) Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης. 

11. Το υπ. αριθμ. Πρωτ.: ΥΠΠΟΑ  142147/24-03-2023 μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα.                                                                                             
12. ΑΛΕ 2420403001,ΥΠΠΟΑ 146734/28-03-2023 με α/α 33221 ΑΔΑ: 6ΣΥ24653Π4-ΦΕΦ 
13. ΑΛΕ 2420404001,ΥΠΠΟΑ 146728/28-03-2023 με α/α 33222 ΑΔΑ:  6Γ7Ε4653Π4-Θ4Α 
14. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες. 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ

Τη μετάβαση του Αποστολάκη Γεώργιου, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ  με βαθμό Α’

Χρόνος μετακίνησης: 25/09/2023
Τόπος μετακίνησης : Άγιος Νικόλαος – Συλλογή Νεάπολης - Άγιος Νικόλαος
Αιτία μετακίνησης :  Άνοιγμα Χώρου για συντήρηση συστημάτων ασφαλείας
Μέσο μετακίνησης: ΑΝΜ 9376
Χιλιομετρική Απόσταση : (13,3*2) 26,6 χλμ
Ημέρες εντός έδρας: 1 αυθημερόν μετάβαση

Ποσό Δαπάνης κατά προσέγγιση στον
Α.Λ.Ε. 2420403001 – Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 00,00€, 
Α.Λ.Ε. 2420404001 – Έξοδα κίνησης προσωπικού 3,99€, 
Α.Λ.Ε. 2420405001 – Έξοδα διανυκτέρευσης 00,00€.

Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠO.Α. με:
α) ΑΛΕ 2420403001,ΥΠΠΟΑ 146734/28-03-2023 με α/α 33221 ΑΔΑ: 6ΣΥ24653Π4-ΦΕΦ 
β) ΑΛΕ 2420404001,ΥΠΠΟΑ 146728/28-03-2023 με α/α 33222 ΑΔΑ:  6Γ7Ε4653Π4-Θ4Α 

Δικαιούμενα χιλιόμετρα εντός έδρας μηνιαίως :250 χλμ
Συνολική απόσταση μηνός Σεπτεμβρίου 2023 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης):  26,60 χλμ
Υπόλοιπο σε χιλιόμετρα: 223,40 χλμ
Για τις μετακινήσεις πέραν των 250 χλμ, αναγνωρίζεται το αντίτιμο του φθηνότερου εισιτηρίου των συγκοινωνιακών μέσων όπως αναφέρεται στο 
άρθρο 6 του νόμου 4336/2015                                                                                         

                 

                          Η Προϊσταμένη της Εφορείας
         κ.α.α
 

                                             Ζωγραφάκη Βασιλική
                                                   Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :449170

Ημ/νία Πρ. :25-09-2023
	AkrivesAntigrafo: 


